
 

 

 

 

 

SÉANCE SPÉCIALE DU 11 DÉCEMBRE 2023 
 

Présences :              Monsieur            Réjean Gouin  Maire 
Monsieur François Dubeau Poste #1 

 Madame Guylaine Beaulieu Poste #2 
      Monsieur Francis Lacelle  Poste #3 
 Monsieur Gilles Sénécal  Poste #4 
 Monsieur            Richard Gilbert Poste #5 
 Monsieur Claude Benoit  Poste #6 
        Monsieur Sébastien Gariépy Directeur général  
Absences :  
        
 
 

1. Ouverture et constat du quorum 
 

M. Réjean Gouin, Maire, déclare l’assemblée ouverte à 19 H. 
 

 
2. Adoption de l’ordre du jour 

 
0342-2023 

 
Proposé par : Guylaine Beaulieu 
Appuyé par : Francis Lacelle 
 
QUE le   conseil   municipal   de   Saint-Michel-des-Saints adopte l’ordre du jour 
tel que présenté. 

 
Adopté à l’unanimité. 

 
 

3. Présentation du Budget 2024 et du plan triennal d’immobilisations 2024-2026 
 

M. Réjean Gouin, maire, présente le Budget 2024 et le PTI 2024-2026 
 
 

4. Période de questions 
 
 

5. Budget 2024  – Adoption 
 
0343-2023 
 

CONSIDÉRANT QUE le conseil municipal a élaboré un budget contenant les 
dépenses anticipées et les revenus équivalents pour l’année 2024. 

 
Proposé par : Richard Gilbert 
Appuyé par : Claude Benoit 
 
Il est résolu que le conseil municipal adopte le Budget 2024 montrant des 
revenus et dépenses équilibrés de 8 820 622 $, lequel est annexé au présent 



 

 

 

 

 

procès-verbal pour en faire partie intégrante comme s’il était ici au long 
reproduit. 

 
Adopté à l’unanimité. 
 

 
6. Plan triennal d’immobilisations 2024-2026 – Adoption 

 
0344-2023 
 

ATTENDU QUE le conseil doit, conformément à l’article 953.1 du Code Municipal 
du Québec, adopter un Plan Triennal d’immobilisations pour les années 
subséquentes à la présente. 
 

Proposé par : François Dubeau 
Appuyé par : Gilles Sénécal 
 
Il est résolu que le conseil municipal adopte le Plan triennal d’Immobilisations 
2024-2026, lequel est annexé au présent procès-verbal pour en faire partie 
intégrante comme s’il était ici au long reproduit. 
 

Adopté à l’unanimité. 
 
 

7. Levée de l’assemblée 
 

0345-2023 
 

Proposé par :  Richard Gilbert 
Appuyé par : Francis Lacelle  
 
 
QUE la présente séance du conseil soit levée à  19 h 39. 

 
Adopté à l’unanimité. 
 
 
________________________                         ___________________________ 
Réjean Gouin     Sébastien Gariépy 
Maire      Directeur général et greffier-trésorier 


